[image: ]
[bookmark: _GoBack]Processo Administrativo n.º 20/2016/CIGA

Aviso de Licitação n.º 12/2016/CIGA
Pregão Eletrônico n.º 05/2016/CIGA – Registro de Preços

O Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal (CIGA), inscrito no CNPJ sob o n.º 09.427.503/0001-12, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
CRONOGRAMA
1. Data de início do recebimento das propostas: 08/12/2016.
2. Último dia para o recebimento das propostas: 22/12/2016, às 13:30 horas.
3. Data da sessão do Pregão Eletrônico: 22/12/2016, às 14:00 horas.
4. Último dia para oferecimento de impugnação administrativa do Edital: 20/12/2016.
OBJETO: Efetuar registro de preços, com prazo máximo de 12 (doze) meses, para futuras e eventuais aquisições de itens em materiais de expediente, higiene, copa, cozinha e alimentos, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital).
EDITAL COMPLETO: À disposição dos interessados na Rua General Liberato Bittencourt, n.º 1885, Centro Executivo Imperatriz, Sala n.º 1307, Bairro Canto, CEP 88.070-800, Florianópolis/SC, no horário das 9 (nove) às 11:30 (onze e trinta) e das 13:30 (treze e trinta) às 17 (dezessete) horas. Edital disponível no site https://ciga.sc.gov.br/category/licitacoes/
BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006 e demais legislação pertinente.

Florianópolis, 06 de dezembro de 2016.

MARCUS VINICIUS DA SILVEIRA
Técnico em T.I. do CIGA
Pregoeiro do CIGA
[image: ]

image1.png
Consércio de Informatica
na Gest&do Publica Municipal

=l
Ciga

image2.png
Rua Gal. Liberato Bittencourt, 1885 « Centro Executivo Imperatriz « SI. 1307 - Canto - Floriandpolis, SC - 88070-800 - www.ciga.sc.qov.br